ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGARTO

INDICAÇÃO Nº 361/2019

VEREADOR(A): Amilton Fraga Fontes

Senhor Presidente,

 Indico à Mesa, nos termos regimentais e depois de ouvido o Plenário,

seja encaminhada solicitação a Excelentíssima Sra. Hilda Rollembeg

Ribeiro– Prefeita Municipal, com cópia a Ilustríssima Sra. Polyana de

Souza Ribeiro - Secretária Municipal de Saúde - SMS, no sentido que

seja disponibilizado uma Unidade Móvel Veterinária com serviço

gratuito para ser feita a castração de cães e gatos. A razão de tal pedido

está fundamentada na necessidade de oferecer os serviços de saúde e

controle populacional aos animais do município.

Estou certo de que, essa presidência estará sensível às razões do pedido.

     Plenário José Justiniano Ramos, Lagarto/SE, 14 de agosto de 2019.

                               Amilton Fraga Fontes

Vereador